
i boc.cantabria.esPág. 1537

VIERNES, 7 DE MAYO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 33

1/6

C
V

E-
20

21
-4

11
6

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2021-4116   Resolución por la que se aprueban las relaciones defi nitivas de aspi-
rantes admitidos y excluidos, la composición del Tribunal Califi cador 
y la determinación del día, lugar y hora de celebración de las pruebas 
selectivas para el ingreso en la categoría profesional de Técnico de 
Artes Gráfi cas-Pre-Impresión, perteneciente al grupo 1 de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

   RESOLUCIÓN 

 En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso en la categoría profesional de Técnico de Artes 
Gráfi cas-Pre-Impresión perteneciente al grupo 1 de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria convocado mediante Orden PRE/141/2020, de 1 de diciembre, publicada 
en el Boletín Ofi cial de Cantabria Extraordinario número 113, de fecha 3 de diciembre, por la 
presente, 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan, a los aspirantes que 
se relacionan como Anexo II. 

 3º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 4º.- Designar a los miembros del Tribunal Califi cador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso en la categoría profesional de Técnico de Artes Gráfi cas-Pre-Impresión perte-
neciente al grupo 1 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda 
confi gurado como sigue: 

 Presidente: Don Enrique de la Peña Terán. 
 Presidente suplente: Don Ángel Rioz Crespo. 
 Vocales titulares: 
     Don Juan Manuel Alonso Rey. 
     Doña María Pilar Peredo González. 
     Doña Isabel Fernández Vallejo. 
     Doña Virginia García Ortiz. 
     Doña Ana Gómez Silió. 



i boc.cantabria.esPág. 1538

VIERNES, 7 DE MAYO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 33

2/6

C
V

E-
20

21
-4

11
6

 Vocales suplentes: 
     Don José Luis Bourdelande Portilla. 
     Don Sabino Tejedor Martín. 
     Don Carlos Alberto Felices Cortés. 
     Don José Manuel Manrique Sánchez. 
     Doña Gemma Sánchez Román. 
 Secretario: Doña María Montserrat Cueto Fernández. 
 Secretario suplente: Don Luis Carlos Fernández Toribio. 

 5º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio, que tendrá lugar el día 23 de 
mayo de 2021, a las 16:15 horas, en el edifi cio de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de 
Caminos, Canales y Puertos, de la Universidad de Cantabria, sito en la Avenida de los Castros 
s/n, de Santander. 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor a las 
aulas que se indican a continuación, donde se llevará a cabo el llamamiento a las siguientes 
horas: 

 — Llamamiento 15:40 horas 
      Aula 1, planta nivel cero: de ABASCAL CARRERA, JAIRO a FERNANDEZ MORA, MIGUEL. 
 — Llamamiento 15:50 horas 
      Aula 2, planta nivel cero: de FORMOSO BARRIL, MARIA PILAR a RODRIGUEZ DIEGO, LARA. 
 — Llamamiento 16:00 horas 
      Aula 5, planta nivel cero: de ROMERO DEL VALLE, JOSE ANGEL a ZAMANILLO IZ-

QUIERDO, CRISTINA. 

 No obstante, esta fecha podrá ser objeto de modifi cación si fuera necesario adoptar me-
didas preventivas recomendadas por las autoridades sanitarias en relación con la situación 
generada por el coronavirus SARS-CoV-2. 

 6º.- Conforme a lo previsto en el punto 3 del apartado Primero del Decreto 3/2020, de 26 
de octubre, a efectos del desarrollo del ejercicio, será de aplicación lo dispuesto en la Reso-
lución del Consejero de Sanidad de 18 de junio de 2020, por la que se establecen medidas 
sanitarias aplicables en la Comunidad Autónoma de Cantabria durante el periodo de nueva 
normalidad. Los aspirantes deberán cumplir las siguientes medidas de salud pública: 

 — Respetar las medidas higiénicas personales recomendadas con carácter general por las 
autoridades sanitarias y acudir provistos de mascarilla de protección. 

 — Respetar en todo momento la etiqueta respiratoria. 
 — Respetar la distancia interpersonal de 1,5 metros en los accesos de entrada y salida. 
 — Evitar acudir acompañados, así como formar grupos y aglomeraciones. 
 — Únicamente se permitirá el acceso de los aspirantes, salvo en el caso de aquellas perso-

nas que, por sus especiales circunstancias, requieran de asistencia. 
 — Respetar las indicaciones que los miembros del Tribunal y colaboradores indiquen en 

cada momento para preservar la seguridad de todos los asistentes. 
 En la web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.cantabria.es, se encuentran con-

tenidas las recomendaciones y normas para aspirantes en los procesos selectivos del Gobierno 
de Cantabria para la prevención del contagio por COVID-19. 



i boc.cantabria.esPág. 1539

VIERNES, 7 DE MAYO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 33

3/6

C
V

E-
20

21
-4

11
6

 Contra la presente Resolución, que pone fi n a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro del plazo 
de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad con el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

 Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 5 de mayo de 2021. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 

  



i boc.cantabria.esPág. 1540

VIERNES, 7 DE MAYO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 33

4/6

C
V

E-
20

21
-4

11
6

ANEXO I 
 

TÉCNICO DE ARTES GRÁFICAS PRE-IMPRESIÓN 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***8267** 1. ABASCAL CARRERA, JAIRO 

***8207** 2. ABASCAL FERNANDEZ, JUAN CARLOS 

***5979** 3. ALCALA BEZANILLA, LUIS 

***2549** 4. ALONSO ARRANZ, CRISTINA 

***5950** 5. ALONSO GUTIERREZ, ANDRES 

***2774** 6. ALONSO PALLARES, PEDRO SANTIAGO 

***0651** 7. ALVEAR GOMEZ, ALBA 

***4411** 8. AMIGO GONZALEZ, JAVIER 

***1411** 9. ARRANZ GONZALEZ, MARIA VALENTINA 

***0224** 10. BALDIZAN RUBIN, SHEILA 

***9985** 11. BARONA RODRIGUEZ, ENRIQUE 

***8514** 12. BERROCAL PIÑEIRO, MARTA 

***8514** 13. BERROCAL PIÑEIRO, PAULA 

***9395** 14. BLANCO DOMINGO, MARIA SONIA 

****6901* 15. BOCHAROVA ., IULIIA 

***9209** 16. BUENO GRANDA, MARIA PAZ 

***6853** 17. BUSTILLO ALVAREZ, ISABEL 

***3790** 18. CAMPO RUIZ, PILAR 

***8051** 19. CARDENAL PARDO, RAUL 

***9609** 20. CAVIEDES BERBERANA, RITA 

***6104** 21. COLLADO SOLAR, GONZALO 

***1929** 22. CONEJO GORGOJO, ADORACION 

***5972** 23. COS GARCIA, PABLO MANUEL DE 

***8800** 24. CRESPO LASSALLE, GEMA 

***9855** 25. CUESTA VIÑOLO, PAULA 

***7156** 26. DIAZ CABEZAS, JUAN 

***0087** 27. DIAZ GONZALEZ, PAULA 

***6101** 28. DIAZ VILLAN, JAVIER 

***6960** 29. DIEZ ESTRADA, DANIEL 

***4538** 30. EZINMO GOMEZ, PABLO 

***5284** 31. FERNANDEZ BARQUIN, IRIA 

***6949** 32. FERNANDEZ CABALLE, BERTA 

***6124** 33. FERNANDEZ CAYUSO, RAUL 

***6001** 34. FERNANDEZ GOMARIN, MARIA LUISA 

***4261** 35. FERNANDEZ MORA, MIGUEL 



i boc.cantabria.esPág. 1541

VIERNES, 7 DE MAYO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 33

5/6

C
V

E-
20

21
-4

11
6

DNI Apellidos y Nombre 

***6648** 36. FORMOSO BARRIL, MARIA PILAR 

***8811** 37. GARCIA CUENCA, FRANCISCO JAVIER 

***7977** 38. GARCIA MARIN, YASMINA 

***0035** 39. GOMEZ ALONSO, MARIA SONIA 

***8190** 40. GOMEZ DE LA INSUA, NURIA MARIA 

***8135** 41. GOMEZ MARTIN, SILVIA 

***3930** 42. GONZALEZ DIEZ, LUCIA 

***6003** 43. GONZALEZ GARCIA, ADRIAN 

***9317** 44. GONZALEZ NOVAL, MARIA  INMACULADA 

***7929** 45. GONZALEZ REDONDO, LAURA 

***8783** 46. GUTIERREZ ABASCAL, ANDREA 

***4697** 47. GUTIERREZ FERNANDEZ, EDUARDO 

***4788** 48. GUTIERREZ DE ROZAS RODRIGUEZ-CABELLO, BEATRIZ 

***5337** 49. IGLESIAS ORTIZ, SHAORIA 

***7501** 50. LASO MUNITIS, SANDRA 

***8455** 51. LAZA BOURDIE, EVA 

***4391** 52. LEON BENAVENT, SALVADOR 

***5268** 53. LOBATO MONTERO, PABLO 

***1133** 54. LOPEZ DIAZ-MUNIO, LUIS JAVIER 

***4829** 55. MACHI CANUT, ANGELA 

***2262** 56. MARIJUAN CAMPUZANO, GUILLERMO 

***3930** 57. MARTINEZ RODRIGO, GEMA 

***1487** 58. MENESES GONZALEZ, SANTIAGO 

***8645** 59. MIERA VELASCO, ENRIQUE 

***8734** 60. MIGOYA VALLE, JAVIER 

***3674** 61. MORANTE FERNANDEZ-CANAL, VALENTIN 

***0352** 62. MUÑOZ MUÑOZ, MONTSERRAT 

***6710** 63. OCEJO RUIZ, VALENTIN 

***6793** 64. PEÑA MARTINEZ, LARA 

***8441** 65. PEREZ BONIFAZ, RAQUEL 

***6831** 66. PREGO GONZALEZ, MARIO 

***6528** 67. QUEVEDO GARCIA, MARIO 

***5337** 68. REVUELTA ALONSO, VERONICA 

***0163** 69. RIOS SANTAMARIA, DAVID 

***9956** 70. RODRIGUEZ DIEGO, LARA 

***0157** 71. ROMERO DEL VALLE, JOSE ANGEL 

***7858** 72. RUIZ SANDOVAL, PAULA 

***3202** 73. RUIZ VIELVA, IGNACIO 



i boc.cantabria.esPág. 1542

VIERNES, 7 DE MAYO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 33

6/6

C
V

E-
20

21
-4

11
6

DNI Apellidos y Nombre 

***9137** 74. SAINZ CABEZA, LUCIA 

***8975** 75. SANCHEZ CALZADA, ROSA MARIA 

***5587** 76. SANCHEZ GOMEZ, RAQUEL 

***1931** 77. SANTAMARIA SAINZ, FERNANDO 

***4976** 78. SIERRA GONZALEZ-POLA, ISABEL DE LA 

***4522** 79. SOLANA SANCHEZ, LAURA 

***8654** 80. SOROA RODRIGUEZ, LETICIA 

***9071** 81. SOTA FERNANDEZ, EMILIO MIGUEL 

***0497** 82. SOTORRIO PORTILLA, DIANA 

***5331** 83. TEJA DE JUANA, MARINA 

***8258** 84. TERCEÑO RODRIGUEZ, ANA 

***8751** 85. TORRENTE VILLA, CELIA ALEJANDRA 

***7775** 86. VALLE ALVAREZ, CARLOS 

***4912** 87. VALLEJO SAN JULIAN, EDUARDO 

***6697** 88. VEGA FERNANDEZ, ANDREA 

***8158** 89. VELASCO FERNANDEZ, VICTOR 

***4490** 90. VELEZ BODERO, JUAN LUIS 

***7200** 91. VENERO TRULA, ELVIRA 

***3505** 92. VICENTE RUIZ, VERONICA 

***2786** 93. VIDIELLA GARCIA, FERNANDO JAVIER 

***6823** 94. VILLAMERIEL CLIMENT, SANDRA 

***6222** 95. ZAMANILLO IZQUIERDO, CRISTINA 

  

  

ANEXO II 
 

TÉCNICO DE ARTES GRÁFICAS PRE-IMPRESIÓN 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***7252** 1. GIMENO OLAVARRI, ANDREA TASAS NO ABONADAS 

***3956** 2. MARTINEZ MANGAS, ALFONSO INSTANCIA FUERA DE PLAZO 

  
 2021/4116 


		Gobierno de Cantabria
	2021-05-06T16:15:19+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




